

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - ACTIF

En KDH	30/06/2024	31/12/2023
Ecart d'acquisition	114.995	114.995
Immobilisations incorporelles	583	798
Immobilisations corporelles	47.166	48.373
Immobilisations en droit d'usage	-	-
Autres actifs financiers	896	896
Dont Prêts et créances non courants	17	17
Dont Titres de participation consolidés	879	879
Impôts différés actifs	4.961	4.649
Autres débiteurs non courants	110.215	109.722
ACTIFS NON-COURANTS	278.816	279.433
Créances clients	143.915	127.287
Autres débiteurs courants	212.859	15.264
Trésorerie et équivalent de trésorerie	18.193	131.207
ACTIFS COURANTS	374.967	273.758
TOTAL ACTIF	653.783	553.191

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - PASSIF

En KDH	30/06/2024	31/12/2023
Capital	20.000	20.000
Primes d'émission et de fusion	13	13
Réserves	71.228	62.929
Résultats net part du groupe	35.627	63.298
CAPITAUX PROPRES, PART DU GROUPE	126.868	146.239
Intérêts minoritaires	-	-
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	126.868	146.239
Provisions non courantes	1	1
Avantages du personnel	13.428	13.156
Dettes financières non courantes	0	0
Dont Dettes liées aux contrats à droit d'usage	0	0
Impôts différés passifs	8.409	8.547
Dettes fournisseurs non courants	172.058	96.504
Autres créditeurs non courants	2.126	2.199
PASSIFS NON COURANTS	196.022	120.407
Dettes financières courantes	6.474	-
Dont Dettes envers les établissements de crédit	6.474	-
Dettes fournisseurs courants	239.988	264.121
Autres créditeurs courants	84.432	22.424
PASSIFS COURANTS	330.894	286.545
TOTAL PASSIF	653.783	553.191

COMMENTAIRES

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2024 a connu une augmentation de 4,2%, en comparaison avec la même période de l'exercice écoulé.

Cette croissance s'explique par la réalisation de nouvelles affaires et la consolidation des contrats en portefeuille.

Le résultat net s'est établi à 37,4 MDh au 30/06/24, en progression de 5,4%.

Le RNPG au 30/06/24 s'est élevé à 35,6 MDh (vs 34 MDh), en amélioration de 4,7% par rapport au 30/06/23.

Par ailleurs, l'audit de suivi de la certification ISO 9001 - Version 2015 du Cabinet a été mené avec succès, le 21 juin 2024, sans écart ni point faible.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En KDH	30/06/2024	30/06/2023	2024/2023	
			En valeur	En %
Chiffre d'affaires	87.590	84.086	3.504	4,2%
Autres produits de l'activité	1.430	1.193	237	19,9%
PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES	89.020	85.279	3.741	4,4%
Achats	- 315	- 339	24	- 7,1%
Autres charges externes	- 8.309	- 6.745	- 1.564	23,2%
Frais de personnel	- 29.216	- 27.346	- 1.870	6,8%
Impôts et taxes	- 608	- 634	26	- 4,1%
Amortissements et provisions d'exploitation	- 2.066	- 2.110	44	- 2,1%
CHARGES D'EXPLOITATION COURANTES	- 40.514	- 37.174	- 3.340	9,0%
RESULTAT D'EXPLOITATION COURANT	48.506	48.105	401	0,8%
Cessions d'actifs	-	22	- 22	- 100,0%
Autres produits et charges d'exploitation non courants	- 2.930	- 2.616	- 314	12,0%
Autres produits et charges d'exploitation	- 2.930	- 2.616	- 314	12,0%
RESULTAT DES ACTIVITÉS OPERATIONNELLES	45.576	45.489	87	0,2%
Coût de l'endettement financier net	-	- 14	14	- 100,0%
Autres produits financiers	3.199	2.864	335	11,7%
RESULTAT FINANCIER	3.199	2.850	349	12,3%
RESULTAT AVANT IMPOT DES ENTREPRISES INTEGRÉES	48.775	48.339	437	0,9%
Impôts sur les bénéfices	- 13.597	- 14.624	1.027	- 7,0%
Impôts différés	448	321	128	39,7%
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGRÉES	35.627	34.035	1.591	4,7%
Résultat net des activités poursuivies	35.627	34.035	1.591	4,7%
Résultat de l'ensemble consolidé	35.627	34.035	1.591	4,7%
Intérêts minoritaires	-	-	-	-
RESULTAT NET - PART DU GROUPE	35.627	34.035	1.591	4,7%

Building a better working world

37, Bd. Abdellatif Ben Kaddour
20 050 Casablanca
Maroc

Fidaroc
Grant Thornton

7, Boulevard Ouss Saouli
20190 Casablanca
Maroc

GROUPE AGMA

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2024

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société AGMA S.A. et de ses filiales (Groupe AGMA) comprenant l'état de la situation financière consolidée et le compte de résultat consolidé relatifs à la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2024. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés de KMAD 126.868 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 35.627.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe AGMA établis au 30 juin 2024, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Casablanca, le 25 septembre 2024

Les Commissaires aux Comptes

Abdeslam BERRADJ
Associé

Faïçal MEKOUAR
Associé